证券代码：600513                 证券简称：联环药业             公告编号：2020-045

江苏联环药业股份有限公司

关于增加 2020 年度日常关联交易预计额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 是否需要提交股东大会审议：否

● 日常关联交易对上市公司的影响：本次增加 2020 年度日常关联交易预计

额度不会对公司本期及未来财务状况、经营成果产生重大影响，对公司独立性没

有影响，公司主营业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

江苏联环药业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第八次会议

及公司 2019 年年度股东大会审议通过了《关于公司预计 2020 年度日常关联交易

的议案》，对 2020 年度日常关联交易进行了预计。相关内容详见公司于 2020 年

4 月 25 日发布的《联环药业关于预计 2020 年度日常关联交易的公告》（公告编

号 2020-021）。

（二）本次增加 2020 年度日常关联交易预计额度的情况及审议程序

根据公司目前与各关联方日常关联交易实际执行情况，结合公司经营需要，

公司将增加 2020 年度部分日常关联交易预计额度。

2020 年 10 月 28 日，公司第七届董事会第十次会议审议通过了《关于增加

2020 年度日常关联交易预计额度的议案》，关联董事夏春来先生、吴文格先生、

钱振华先生、潘和平先生回避表决，与会非关联董事以 5 票同意，0 票反对，0

票弃权审议通过了该项议案。公司独立董事事前认可了该事项，并对该议案发表

了同意的独立意见。本次增加 2020 年度日常关联交易预计额度事项无需提交公

司股东大会审议。

（三）预计增加日常关联交易类别和金额

                                            单位：万元  币种：人民币

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

原预计

金额

新增

金额

调整后

预计

金额

2020 年 1-9

月已发生

金额

（未经审

计）

增加的

原因

向关联

方购买

原 材

料、商

品

扬州联通医

药设备有限

公司

购入固定资

产、在建工

程

1000.00 1100.00 2100.00 1093.89

因公司实施退城进

园从老厂区搬迁至

新厂区，购入固定

资产、在建工程费

用较多

江苏联环健

康大药房连

锁有限公司

购入材料等 0.00 10.00 10.00 3.82

根据疫情防控需求

采购口罩等防疫物

资

小计 1000.00 1110.00 2110.00 1097.71

向关联

方销售

产品

扬州联通医

药设备有限

公司

销售药品材

料等
10.00 50.00 60.00 23.60

公司老厂区旧设备

处置

小计 10.00 50.00 60.00 23.60

合计 1010.00 1160.00 2170.00 1121.31

二、关联方介绍和关联关系

1、扬州联通医药设备有限公司

法定代表人：朱拥军

注册资本：784.3万元人民币

经营范围：医药专用设备、化工通用设备制造；第一、第二类压力容器及非

标容器制造；化工医药工程设备、管道、水电、机电安装；不锈钢制品制造、维

修；设备拆除工程（不含爆破拆除）、防腐绝缘工程设计、施工；土建维修。

住所：扬州市邗江区西湖镇美湖路9号-13

与本公司的关联关系：本公司控股股东的控股子公司。

2、江苏联环健康大药房连锁有限公司

法定代表人：钱振华

注册资本：7900万元

经营范围：药品、食品、保健品、乳制品（含婴幼儿配方奶粉）、一类、二

类、三类医疗器械、消毒产品、日用百货、化妆品、针织纺品、五金家电的零售；

中医门诊（限分支机构经营）。企业营销策划，展览展示服务，市场推广，健康

保健咨询、医药信息咨询，按摩推拿服务、自有房屋租赁、道路普通货物运输，

普通货物仓储、配送服务。

住所：扬州市广陵区文峰路21号

与本公司的关联关系：本公司控股股东的孙公司。

三、关联交易的主要内容和定价政策

1、原辅料、药品、固定资产、在建工程、办公用品采购价格：上述交易价

格公允，且对方给予本公司同等条件下优于任何第三方的权利，因此，不会损害

本公司利益。交易均严格按照协议规定的条款进行，未对公司本期以及未来财务

状况、经营成果产生负面影响。

2、销售药品、材料价格：按市场价格结算，价格不低于本公司提供给任何

第三方的价格。

四、关联方履约能力

上述关联方依法存续、资信情况良好，具备持续经营和服务的履约能力，对

本公司支付的款项不会形成坏账。

五、交易目的和交易对上市公司的影响

公司本次增加2020年度日常关联交易预计额度是基于公司正常生产经营的

需要所发生的，是必要的、有利的。交易定价公允、合理，充分体现了公平、自

愿、等价、有偿的交易原则。关联交易的表决程序符合《公司法》等法律、法规

及《公司章程》的规定。

公司与关联方之间发生的关联交易事项对公司生产经营未构成不利影响或

损害公司和中小股东的利益。

六、备查文件目录

1、联环药业第七届董事会第十次会议决议；

    2、《联环药业独立董事关于公司增加 2020 年度日常关联交易预计额度的事

前认可意见》；

3、《联环药业独立董事关于公司增加2020年度日常关联交易预计额度的独

立意见》。

特此公告。

 江苏联环药业股份有限公司董事会

                                                   2020 年 10 月 30 日